
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
29.01.2026                                                                                             №27/01-05 

г. Каменка 

 

Об итогах районных соревнований среди школьников по 

лыжным гонкам 

 

В целях популяризации лыжного спорта в Пензенской области, 

выявления сильнейших лыжников района, повышения спортивного 

мастерства, пропаганды здорового образа жизни, выявления лучших 

коллективов и спортсменов района по лыжным гонкам 28 января  2026 года 

на базе Центрального парка культуры и отдыха состоялись районные 

соревнования по лыжным гонкам, в которых приняли участие 

обучающиеся  и педагоги МОУ СОШ №2, 4, 5, 7, 8, 9, с.Анучино, 

с.Головинщино, с.Кевдо-Мельситово, с.Кикино, с.Кобылкино, 

с.Кургановка, с.Федоровка, ГАПОУ ПО КТПТиП. 

На основании протоколов судейской бригады (приложение),                          

п р и к а з ы в а ю: 

1.Признать победителями и призерами, наградить грамотами 

Управления образования администрации Каменского района Пензенской 

области следующих обучающихся: 

возрастная группа 2016 г.р. и 

младше девушки 

I место - Стош Маргариту, МОУ СОШ №7 г. Каменки; 

II место -  Акжигитову Софию, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-

Мельситово; 

III место - Чернышову Викторию, МОУ СОШ №8 г. Каменки 

юноши 

I место - Воднева Федора, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;  

II место - Фетисова Филиппа, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

III место - Левина Артема, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия 

возрастная группа 2014-2015 г.р.  

девушки 

I место - Джалилову Александру, МОУ СОШ №7 г. Каменки; 

II место - Шачикову Полину, МОУ СОШ №8 г. Каменки 



III место - Скакун Ирину, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия 

юноши 

I место - Чухиля Егора, МОУ СОШ №2 г. Каменки; 

II место - Неуструева Николая, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

III место - Уланова Семена, МОУ СОШ №8 г. Каменки 

возрастная группа 2012-2013 г.р. 

девушки 

I место - Кудашеву Ольгу, МОУ СОШ с. Кургановка; 

II место - Гусеву Валерию, МОУ СОШ им. А.И. Панкова с. Головинщино; 

III место - Сапкову Полину, МОУ СОШ с. Федоровка 

юноши 

I место - Уланова Захара, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

II место - Синяева Елисея, МОУ СОШ с. Кургановка; 

III место - Носова Данилу, МОУ СОШ №2 г. Каменки 

возрастная группа 2010-2011 г.р. 

девушки 

I место - Демидову Анастасию, МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

II место - Неуструеву Марию, МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

III место -  Баулину Марию, МОУ СОШ №4 г. Каменки 

юноши 

I место - Николина Степана, МОУ СОШ с. Кургановка; 

II место -  Сычева Данилу,МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

III место - Вольникова Никиту, МОУ СОШ с. Кургановка 

возрастная группа 2008-2009 г.р. 

девушки 

I место - Шачикову Софию, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

II место -  Синяеву Диану, МОУ СОШ с. Кургановка 

III место -Романовскую Снежану, ГАПОУ ПО КТПТ и П 

юноши 

I место - Самохина Дмитрия, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия; 

II место -  Имангулова Никиту, МОУ СОШ с. Кургановка; 

III место - Горшкова Даниила, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия 

возрастная группа 2007 и старше 

девушки 

I место -Синяеву Диану, ГАПОУ ПО КТПТ и П 

юноши 

I место - Терентьева В.О., ГАПОУ ПО КТПТ и П; 

II место - Арсентьева С.А., МОУ СОШ с. Кургановка; 

III место - Кирюхина Ярослава, ГАПОУ ПО КТПТ и П 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

Начальник управления Е.Н.Коняшкина 



Приложение  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 29.01.2026 №27/01-05 

 
Итоговый ПРОТОКОЛ  

Районных соревнований по лыжным гонкам 

                28.01.2026 год                                                           ЦПКиО                                                                  г. Каменка 

Место Фамилия, Имя ГР Организация Представитель № уч-ка Результат 

 

 

девочки 2016 г.р. и младше – 1 км. 
1 Стош Маргарита 2017 МОУ СОШ № 7(СШ Дорожник) Бураков К.В. .(тренер Шадчнев С.В.) 60 1.33 
2 Акжигитова Софья 2016 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 78 1.43 

3 Чернышова Виктория 2018 МОУ СОШ № 8 (СШ Дорожник) Фомина О.Ю. (тренер Шадчнев С.В. 11 1.48 
4 Степанченко Милана 2016 МОУ СОШ № 9 (СШ Дорожник) Лузина А.В.(тренер Шадчнев С.В.) 45 2.46 
5 Буркина Агата 2018 МОУ СОШ № 7 (СШ «Дорожник) Бураков К.В. .(тренер Шадчнев С.В.) 17 3.38 
6 Паршина Кристина 2018 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 74 4.02 

7 Бутусова Вероника 2018 МОУ СОШ № 8 (СШ Дорожник) Фомина О.Ю. (тренер Шадчнев С.В. 56 5.00 
8 Дасаева Алина 2016 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 82 5.07 
 

Мальчики 2016 г.р. и младше – 1 км.. 

1 Воднев Федор 2016 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 14 1.18 
2 Фетисов Филипп 2017 МОУ СОШ № 8 (СШ Дорожник) Фомина О.Ю. (тренер Шадчнев С.В. 55 1.31 
3 Левин  Артем 2016 МОУ СОШ № 9 (СШ Дорожник) Лузина А.В.(тренер Шадчнев С.В.) 10 1.48 
4 Киселев Кирилл 2018 МОУ СОШ № 4 ( СШ Дорожник) Линник Д.Ю. (тренер Шадчнев С.В.) 61 2.50 
5 Шувалов Никита 2017 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 8 3.22 
6 Акжигитов Тимур 2019 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 28 3.43 

7 Поликуткин Кирилл 2016 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 252 3.51 
8 Дликин Александр 2016 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 25 4.13 



9 Доронин Михаил 2018 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 120 5.25 

10 Инюшев Павел 2017 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 24 6.03 
11 Рынденков Матвей 2017 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 116 6.25 

 
девочки 2014 – 2015 гг.р.– 1,5 км. 

1 Джалилова Александра 2014 МОУ СОШ № 7 Бураков К.В. 122 5.25 

2 Шачикова Полина 2014 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 103 6.00 

3 Скакун Ирина 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 81 8.00 

4 Бухарева Мария 2014 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 90 8.39 

5 Кулагина Варвара 2014 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 109 10.00 

6 Фиклистова Ангелина 2014 МОУ СОШ с. Анучино Буянова Л.П. 99 10.15 

7 Демина Анастасия 2015 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 42 10.30 

8 Акимцева Анастасия 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 76 10.50 

9 Манцерева Евгения 2014 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 126 10.52 

10 Грязнова Наталья 2014 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 62 11.00 

11 Карева Варвара 2015 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 54 13.00 

Мальчики 2014 – 2015 гг.р.– 1,5 км. 
1 Чухиль Егор 2015 МОУ СОШ № 2 (СШ Дорожник) Москалев Д.В.(тренер Шадчнев С.В.) 58 5.03 

2 Неуструев Николай 2015 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 281 5.31 

3 Уланов Семен 2015 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 310 5.43 

4 Большаков Никита 2014 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 85 7.35 

5 Кайбелев Динар 2015 МОУ СОШ № 2 (СШ Дорожник) (тренер Шадчнев С.В.) 43 7.45 

6 Руфкин Дмитрий 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 125 7.58 

7 Дьячков Арсений 2014 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 260 8.43 

8 Воробьев Дмитрий 2014 МОУ СОШ с. Анучино Буянова Л.П. 143 8.51 

9 Тинчурин Самир 2014 МОУ СОШ с.Кобылкино Такташев Р.Р. 40 9.28 

10 Занкин Ярослав 2014 МОУ СОШ с. Анучино Буянова Л.П. 148 9.35 

11 Игольников Игорь 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 105 9.57 

12 Есенков Вадим 2014 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 202 10.32 

13 Юсупов Мунисджон 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 68 10.43 

14 Корягин Матвей 2014 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 29 11.03 

15 Михаков Вадим 2014 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 133 11.13 



16 Жидков Евгений 2014 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 121 11.32 

17 Канеев Руслан 2014 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 83 11.49 

18 Акжигитов Константин 2015 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 26 12.00 

19 Самохин Степан 2015 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 112 12.23 

20 Баткаев Ильназ 2015 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 37 12.55 

21 Комратов Илья 2014 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 64 12.56 

22 Каширин Матвей 2015 МОУ СОШ № 5 Матюшкина Ю.А., Мишанина Т.В. 13 14.00 

 

Младшие  девушки 2012 – 2013 гг.р.– 1,5 км. 

1 Кудашева Ольга 2012 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 106 4.45 

2 Гусева Валерия 2013 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 111 8.44 

3 Сапкова Полина 2013 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 67 9.56 

4 Гусева Елизавета 2013 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 89 10.47 

5 Солуянова Варвара 2012 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 189 13.20 

 

Младшие юноши 2012 – 2013 гг.р.– 1,5 км. 

1 Уланов Захар 2013 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 142 3.53 

2 Синяев Елисей 2012 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 57 4.20 

4 Носов Д. 2012 МОУ СОШ № 2 Москалев Д.В. 169 4.44 

5 Акжигитов Руслан 2012 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 70 5.05 

6 Вольников Кирилл 2012 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 96 5.10 

7 Абдрашитов Али 2012 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 123 5.31 

8 Дасаев Дамир 2012 МОУ СОШ с.Кобылкино Такташев Р.Р. 197 6.11 

9 Морозов Никита 2012 МОУ СОШ с. Анучино Буянова Л.П. 12 7.26 

10 Исаев Руслан 2012 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 270 7.30 

11 Валов Макар 2013 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 80 7.58 

12 Янбарисов Рамис М. 2012 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 296 7.48 

13 Дасаев Дамир 2014 МОУ СОШ с.Кобылкино Такташев Р.Р. 15 7.48 

14 Дасаев Айнур И. 2012 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 318 8.08 

15 Соколов Дмитрий 2012 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 311 8.15 



16 Сутягин Артем 2013 МОУ СОШ с. Анучино Буянова Л.П. 23 8.28 

17 Васючкин Дмитрий 2013 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 110 8.53 

18 Тинчурин Марсэль Р. 2012 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 266 10.24 

19 Никишин Дмитрий 2013 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 5 11.12 

20 Максимочкин Матвей 2013 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 129 12.08 

       

 

 Средние девушки 2010 - 2011 гг.р. – 1,5 км.  
1 Демидова Анастасия 2010 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 179 4.01 

2 Неуструева Мария 2011 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 132 4.16 

3 Баулина Марина 2010 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 265 4.18 

4 Корытцева Екатерина 2011 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 130 6.12 

5 Лёвина Мария 2011 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 19 9.33 

6 Бабаева Ангелина 2011 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 44 13.45 

 

 Средние юноши 2010 – 2011 гг.р. – 1,5 км. 

1 Николин Степан 2010 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 137 4.02 

2 Сычев Данила 2011 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 324 4.03 

3 Вольников Никита 2010 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 139 4.15 

4 Исайкин Арсений 2011 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 147 4.17 

5 Имангулов Егор 2010 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 135 4.27 

6 Ермаков Егор 2011 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 146 5.45 

7 Дасаев Румис 2011 МОУ СОШ с.Кобылкино Такташев Р.Р. 118 5.58 

8 Жуков Вениамин 2010 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 92 6.36 

9 Акжигитов Юнис 2011 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 101 7.28 

10 Жидков Алексей 2011 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 198 7.38 

11 Курмалеев Ислям 2011 МОУ СОШ с.Кобылкино Такташев Р.Р. 292 7.42 

12 Мишунин Иван 2010 МОУ СОШ с.Федоровка Лаврин А.М. 7 8.05 

13 Малушенко Никита 2010 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 33 8.18 

14 Ерохин Даниил 2010 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 35 8.19 



15 Янборисов Рамиль Р. 2011 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 335 8.38 

16 Селезень Артем 2011 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 339 8.58 

17 Резепов Булат Р. 2010 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 322 9.15 

18 Акжигитов Айрат Р. 2010 МОУ СОШ с.Кикино Девликамов И.Р. 27 9.16 

19 Ратьков Никита 2010 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 91 9.19 

20 Коротков Я 2011 МОУ СОШ № 2 Москалев Д.В. 48 11.35 

21 Балахонский Константин 2011 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 323 11.44 

22 Кононенко Вадим 2011 МОУ СОШ с.Кевдо-Мельситово Дасаева А.С. 236 12.15 

23 Кротов Иван 2011 МОУ СОШ № 4 Линник Д.Ю. 202 12.58 

       

 

Старшие девушки 2008 -2009 гг.р. – 1,5 км. 

1 Шачикова Софья 2008 МОУ СОШ № 8 Фомина О.Ю. 46 3.42 

2 Синяева Алена 2008 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 20 5.05 

3 Романовская Снежана 2008 ГАПОУ ПО КТПТ И П Терентьев В.О. 175 5.38 

4 Николина Софья 2009 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 50 5.40 

5 Майхровская Татьяна 2008 ГАПОУ ПО КТПТ И П Терентьев В.О. 102 5.56 

 

Старшие юноши 2008-2009 гг.р. – 1,5 км. 

1 Самохин Дмитрий 2009 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 331 4.19 

2 Имангулов Никита 2009 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 39 5.00 

3 Горшков Даниил 2008 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 95 5.53 

4 Оруджян Максим 2008 МОУ СОШ с. Головинщино Молчанов Е.Н.. 87 7.18 

5 Воронов А. 2009 МОУ СОШ № 2 Москалев Д.В. 259 7.40 

6 Мельников Роман 2008 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 134 7.42 

7 Егорчин Герман 2009 МОУ СОШ № 9  Лузина А.В. 272 7.48 

8 Тарасов Данил 2009 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 150 7.55 

 

юниорки 2007 г.р. и старше – 1,5 км. 

1 Синяева Диана 2007 ГАПОУ ПО КТПТ И П Терентьев В.О. 71 4.43 



 

Юниоры 2007 г.р. и старше – 3 км. 

1 Терентьев Виталий 2003 ГАПОУ ПО КТПТ И П Терентьев В.О. 4949 4.07 

2 Арсентьев Сергей 1978 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 100 4.28 

3 Кирюхин Ярослав 2004 ГАПОУ ПО КТПТ И П Терентьев В.О. 171 4.32 

4 Новиков Денис 2007 МОУ СОШ С.Кургановка Арсентьев С.А. 18 6.00 

 

Главной судья: Боков С.В. 

Судья на старте: Руфкин Д.В. 

Судья на финише: Березин А.В.., Шадчнев С.В.  


